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Achtung! 
Die angegebene Reihenfolge ist nicht die Startreihenfolge. 
Die Startfolge wird rechtzeitig vor Beginn der Prüfungen ausgelost und veröffentlicht. 
 

AQHA Experience Klassen 

Novice Amateur Division 

Q-3120-1   SHOWMANSHIP AT HALTER NOVICE AMATEUR 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

37 DUALENAS DUNNIT Piotr M Rudnicki Warszawa (POL) 
55 GOLDEN MIDNIGHT SUN Christin Rabenalt Michendorf (GER) 
73 IOTA BE PRICELESS Andrea Binder Kleinmachnow (GER) 
80 JUST TOM PLAYBOY Claudia Kaschitzke Burgstein (GER) 
123 OUR OF CURIOSITY Marianna Blümel Hollenstedt (GER) 
127 PLAYBOY DEJA VU Cordula Lipski Osterholz-Sch. (GER) 
135 PUROS WHIZLING STORM Sandra Visnjic Mülheim/Ruhr (GER) 
144 SANTAFEE Ines Köhler Hemsendorf (GER) 
146 SCOTCH BAR MAGIC Nicole Schenk Neumünster (GER) 
172 THEIMPERATORMAXIMUS Joana Sprogoe Sülfeld (GER) 
178 TWINS PEPPER PRINCE Annika Voltmer Wedemark (GER) 
191 ZIPPED LIKE VEY Stephanie Mathes Rüdnitz (GER) 
193 ZIPS INVESTIGATOR Lena Schou Maribo (DEN) 
194 ZIPS RADICAL CUTIE Nicole Fuhrmann Berlin (GER) 
 
 

Q-3340-1   REINING NOVICE AMATEUR Pattern # 6 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

5 A REAL CHIC Victoria Wiemann Seddiner See (GER) 
11 BH STARLIGHT EXPRESS Elke Bogner Nuthe-Urstromtal (GER) 
13 BOGGIES RED SNOOPY Johannes Hug Lübeck (GER) 
21 CHOCKOLATTE Georg Lagerbauer Kleinmachnow (GER) 
38 DUNIT LITTLE STAR Karl-Ludwig von Hollen Giekau (GER) 
54 GIMME SOME ACTION Andrea Pietzker Berlin (GER) 
76 JACS TUFF SNOOPY Marina Wendt Berlin (GER) 
77 JAYS PERFECT CEE Lutz Vollstädt Seddiner See (GER) 
81 LAST DIAMOND FOR JAC Laura Stadler Honau (SUI) 
84 LISTO LANCET Gabriele Heinrich Kröppelshagen (GER) 
103 MISTER PM CASH Marion Fischer Berlin (GER) 
117 OH WHOA WHIZ ME Sabine Lagerbauer Kleinmachnow (GER) 
121 ONE PLEASANT SURPRIS Mohamed Cheban Berlin (GER) 
122 OUR FINALE PROPERTY Martina Bitterhoff Jühnsdorf (GER) 
135 PUROS WHIZLING STORM Sandra Visnjic Mülheim/Ruhr (GER) 
137 RED OTTO DRIFTWOOD Sven Nachtigall Berlin (GER) 
174 TL CLASSIC TOUR Michael Rimpau Herzberg (GER) 
186 WOODY SMART EMOTION Sybille Jeske Nienborstel (GER) 
 
 

Q-3360-1   WESTERN RIDING NOVICE AMATEUR Pattern # 4 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

54 GIMME SOME ACTION Andrea Pietzker Berlin (GER) 



104 MITOS SASSY HINT Julia Scharf Berlin (GER) 
129 PRINCE HEINRICH Birgit Kölbl Halle (GER) 
 
 

Q-3380-1   TRAIL HORSE NOVICE AMATEUR 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

8 BAR OF TIVIOS HAND Michaela Cwikla Kleinmachnow (GER) 
11 BH STARLIGHT EXPRESS Elke Bogner Nuthe-Urstromtal (GER) 
14 BONITAS WILDCAT Silke Assmann Berlin (GER) 
32 DIAMOND CHIP FANCY Sandra Rohde Großbeeren (GER) 
48 FRECKLES TOP SOLANO Angela Eckert Gladbeck (GER) 
73 IOTA BE PRICELESS Andrea Binder Kleinmachnow (GER) 
76 JACS TUFF SNOOPY Marina Wendt Berlin (GER) 
80 JUST TOM PLAYBOY Claudia Kaschitzke Burgstein (GER) 
81 LAST DIAMOND FOR JAC Laura Stadler Honau (SUI) 
82 LEAGUERS LIL SUN Gabriele Kurzacz Bockenem (GER) 
100 MISS JURY SAN BADGER Judith Krug Mettingen (GER) 
127 PLAYBOY DEJA VU Cordula Lipski Osterholz-Sch. (GER) 
132 PRINCESHOTCHOCOLATE Julia Scharf Berlin (GER) 
135 PUROS WHIZLING STORM Sandra Visnjic Mülheim/Ruhr (GER) 
146 SCOTCH BAR MAGIC Nicole Schenk Neumünster (GER) 
178 TWINS PEPPER PRINCE Annika Voltmer Wedemark (GER) 
194 ZIPS RADICAL CUTIE Nicole Fuhrmann Berlin (GER) 
 
 

Q-3400-1   WESTERN HORSEMANSHIP NOVICE AMATEUR 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

8 BAR OF TIVIOS HAND Michaela Cwikla Kleinmachnow (GER) 
32 DIAMOND CHIP FANCY Sandra Rohde Großbeeren (GER) 
48 FRECKLES TOP SOLANO Angela Eckert Gladbeck (GER) 
55 GOLDEN MIDNIGHT SUN Christin Rabenalt Michendorf (GER) 
59 HINTS SIDNEY Kristin Lindemann Tornesch (GER) 
61 HINT SUGAR DONALD Samantha Neff Michendorf (GER) 
68 IM CLASSY STUFF Marieke Stegemann Wandlitz (GER) 
73 IOTA BE PRICELESS Andrea Binder Kleinmachnow (GER) 
80 JUST TOM PLAYBOY Claudia Kaschitzke Burgstein (GER) 
81 LAST DIAMOND FOR JAC Laura Stadler Honau (SUI) 
100 MISS JURY SAN BADGER Judith Krug Mettingen (GER) 
127 PLAYBOY DEJA VU Cordula Lipski Osterholz-Sch. (GER) 
129 PRINCE HEINRICH Birgit Kölbl Halle (GER) 
135 PUROS WHIZLING STORM Sandra Visnjic Mülheim/Ruhr (GER) 
146 SCOTCH BAR MAGIC Nicole Schenk Neumünster (GER) 
147 SCOTCH OF MARLANA Günter Fischer Kleinmachnow (GER) 
178 TWINS PEPPER PRINCE Annika Voltmer Wedemark (GER) 
191 ZIPPED LIKE VEY Stephanie Mathes Rüdnitz (GER) 
193 ZIPS INVESTIGATOR Lena Schou Maribo (DEN) 
194 ZIPS RADICAL CUTIE Nicole Fuhrmann Berlin (GER) 
 
 

Q-3420-1   WESTERN PLEASURE NOVICE AMATEUR 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

8 BAR OF TIVIOS HAND Michaela Cwikla Kleinmachnow (GER) 
13 BOGGIES RED SNOOPY Johannes Hug Lübeck (GER) 
32 DIAMOND CHIP FANCY Sandra Rohde Großbeeren (GER) 
48 FRECKLES TOP SOLANO Angela Eckert Gladbeck (GER) 



55 GOLDEN MIDNIGHT SUN Christin Rabenalt Michendorf (GER) 
59 HINTS SIDNEY Kristin Lindemann Tornesch (GER) 
68 IM CLASSY STUFF Marieke Stegemann Wandlitz (GER) 
69 INVITATIONS OLD GOLD Virginie Lemort Matzerviss (FRA) 
80 JUST TOM PLAYBOY Claudia Kaschitzke Burgstein (GER) 
81 LAST DIAMOND FOR JAC Laura Stadler Honau (SUI) 
82 LEAGUERS LIL SUN Gabriele Kurzacz Bockenem (GER) 
91 MADE OF POTENTIAL Britta Fischer Kleinmachnow (GER) 
100 MISS JURY SAN BADGER Judith Krug Mettingen (GER) 
103 MISTER PM CASH Marion Fischer Berlin (GER) 
121 ONE PLEASANT SURPRIS Mohamed Cheban Berlin (GER) 
127 PLAYBOY DEJA VU Cordula Lipski Osterholz-Sch. (GER) 
129 PRINCE HEINRICH Birgit Kölbl Halle (GER) 
132 PRINCESHOTCHOCOLATE Julia Scharf Berlin (GER) 
135 PUROS WHIZLING STORM Sandra Visnjic Mülheim/Ruhr (GER) 
137 RED OTTO DRIFTWOOD Renate Nachtigall Berlin (GER) 
146 SCOTCH BAR MAGIC Nicole Schenk Neumünster (GER) 
147 SCOTCH OF MARLANA Günter Fischer Kleinmachnow (GER) 
178 TWINS PEPPER PRINCE Annika Voltmer Wedemark (GER) 
188 ZIPPAS BLAZING HOT Julie Leyssens Wommelgem (BEL) 
190 ZIPPED BY VEY Christine Samland Kleinbeeren (GER) 
191 ZIPPED LIKE VEY Stephanie Mathes Rüdnitz (GER) 
193 ZIPS INVESTIGATOR Lena Schou Maribo (DEN) 
194 ZIPS RADICAL CUTIE Nicole Fuhrmann Berlin (GER) 
 
 

Q-3440-1   HUNTER UNDER SADDLE NOVICE AMATEUR 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

25 CL SCOTCH INVITATION Sarah Au Weddelbrook (GER) 
48 FRECKLES TOP SOLANO Angela Eckert Gladbeck (GER) 
2 HINTS CLASSIC ROSE Vanessa Hahn Dülmen (GER) 
59 HINTS SIDNEY Kristin Lindemann Tornesch (GER) 
61 HINT SUGAR DONALD Svenja Lengwenings Berlin (GER) 
80 JUST TOM PLAYBOY Claudia Kaschitzke Burgstein (GER) 
81 LAST DIAMOND FOR JAC Laura Stadler Honau (SUI) 
82 LEAGUERS LIL SUN Gabriele Kurzacz Bockenem (GER) 
90 LUKIN LIKA DREAM Virginie Lemort Matzerviss (FRA) 
127 PLAYBOY DEJA VU Cordula Lipski Osterholz-Sch. (GER) 
135 PUROS WHIZLING STORM Sandra Visnjic Mülheim/Ruhr (GER) 
146 SCOTCH BAR MAGIC Nicole Schenk Neumünster (GER) 
149 SHES GONNA BE FAMOUS Camilla Aarenstrup Kelstrup (DEN) 
178 TWINS PEPPER PRINCE Annika Voltmer Wedemark (GER) 
188 ZIPPAS BLAZING HOT Julie Leyssens Wommelgem (BEL) 
190 ZIPPED BY VEY Christine Samland Kleinbeeren (GER) 
193 ZIPS INVESTIGATOR Lena Schou Maribo (DEN) 
194 ZIPS RADICAL CUTIE Nicole Fuhrmann Berlin (GER) 
 
 

Q-3520-1   HUNT SEAT EQUITATION NOVICE AMATEUR 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

48 FRECKLES TOP SOLANO Angela Eckert Gladbeck (GER) 
2 HINTS CLASSIC ROSE Vanessa Hahn Dülmen (GER) 
59 HINTS SIDNEY Kristin Lindemann Tornesch (GER) 
61 HINT SUGAR DONALD Svenja Lengwenings Berlin (GER) 
81 LAST DIAMOND FOR JAC Laura Stadler Honau (SUI) 
127 PLAYBOY DEJA VU Cordula Lipski Osterholz-Sch. (GER) 



135 PUROS WHIZLING STORM Sandra Visnjic Mülheim/Ruhr (GER) 
146 SCOTCH BAR MAGIC Nicole Schenk Neumünster (GER) 
149 SHES GONNA BE FAMOUS Camilla Aarenstrup Kelstrup (DEN) 
178 TWINS PEPPER PRINCE Annika Voltmer Wedemark (GER) 
193 ZIPS INVESTIGATOR Lena Schou Maribo (DEN) 
194 ZIPS RADICAL CUTIE Nicole Fuhrmann Berlin (GER) 
 
 


